[image: ]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.02.2024                                                                                                    № 74-П
г. Белая Холуница
О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого муниципального района от 15.05.2023 № 259-П
[bookmark: Par0]В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                         от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий предприятиям автомобильного транспорта, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом на пригородных и межмуниципальных маршрутах, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению                          и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального района на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров на транспорте общего пользования                                      в пригородных и межмуниципальных маршрутах Белохолуницкого муниципального района, утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 15.05.2023 № 259-П                               «Об утверждении Порядка предоставления субсидий предприятиям автомобильного транспорта, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров автомобильным транспортом                            на пригородных и межмуниципальных маршрутах, в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального района на возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров на транспорте общего пользования в пригородных                                          и межмуниципальных маршрутах Белохолуницкого муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 29.06.2023 № 322-П) (далее – Порядок), дополнив Порядок пунктом 3.10.1 следующего содержания:
«3.10.1. Перевозчик имеет право предоставить в администрацию района документы, указанные в пункте 3.10 настоящего Порядка,                                   на возмещение части затрат за фактически оказанные услуги (произведенные затраты) в текущем месяце за период с 1 по 15 число текущего месяца».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области       					                          Т.А. Телицина
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Консультант - юрист правового
отдела администрации
Белохолуницкого муниципального
[bookmark: _GoBack]района 				                                                     Т.В. Кузнецова
СОГЛАСОВАНО
Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района 					           Е.Г. Караваева
Начальник управления финансов
администрации Белохолуницкого
муниципального района                				            Н.И. Чашникова

Заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Белохолуницкого
муниципального района					            И.А. Шитов
Заведующая отделом бухгалтерского
учета и отчетности - главный бухгалтер
администрации Белохолуницкого
муниципального района					            Е.А. Попова
Разослать: отделу бухгалтерского учета, отделу ЖКХ, управлению финансов.
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале  https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
Правовая экспертиза проведена:
Лингвистическая экспертиза проведена:
image1.emf